Nº 1217/2024  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024. ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/3

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião Ottoni - Vice – Prefeito

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                      Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município
                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município
Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação              Alex de Oliveira – Secretário Municipal de Saúde

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                             Andreele Marques Andre - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

Glaycon Rodrigues Ignacio - Secretário Municipal de Infraestrutura               Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação

Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                          Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Rodrigo Benfica Barbosa - Secretário Municipal de Esportes                            Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração

Diário Assinado por

SUMÁRIO

Gabinete da Prefeita
Termo de Alteração nº 001/2024 – Lei Paulo Gustavo  ............
Edital de Chamamento Público nº ........................... 004/2024
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 2193 a 2196/2024
Extratos das Notas de Empenho nºs ........... 3520 a 3527/2024

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE ALTERAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024. LEI PAULO
GUSTAVO – SELEÇÃO DE PROJETOS - AUDIOVISUAL

O MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, neste ato, representado pela Prefeita
Municipal, GEROLINA DA SILVA ALVES, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com a Lei Complementar
nº 195, de 08 de julho de 2022 (LEI PAULO GUSTAVO), o
Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023
(REGULAMENTAÇÃO), o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de
março de 2023 (FOMENTO) e a Portaria Municipal n.
537/2023, torna público aos interessados o TERMO DE
ALTERAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 04/2024. LEI PAULO GUSTAVO – SELEÇÃO
DE PROJETOS - AUDIOVISUAL, com finalidade artística e
cultural.

1.  PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024, LEI PAULO GUSTAVO –
SELEÇÃO DE PROJETOS - AUDIOVISUAL, COM FINALIDADE
ARTÍSTICA E CULTURAL.

20 - CRONOGRAMA DAS ETAPAS DE EXECUÇÃO
DESTE EDITAL

O item 20.1. – O cronograma, passa a vigorar com
as seguintes datas:

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
EtapaAtividade Período

01 Publicação do Edital 22/10/24
02 Período de inscrições 22 a 08/11/24
03 Análise de Mérito Cultural 11/11/24

04 Publicação do Resultado da Prévio – Etapa
de Mérito Cultural

12/11/2024

05 Período de recurso – Etapa de Mérito
Cultural

13 a 18/11/2024

06 Entrega de documentos da Etapa de
Habilitação

19/11/2024

07 Análise de Habilitação 19/11/2024

08
Publicação do Resultado da Prévio – Etapa
de Habilitação 20 /11/24

09 Período de recurso – Etapa de Habilitação 21 a 25/11/2024
10 Publicação do Resultado Definitivo 27/11/2024

11 Assinatura do Termo de Execução Cultural A partir de
28/11/2024

12 Repasse financeiro Após assinatura do
Termo.

13 Prazo máximo de Execução 31/12/2024
14 Prestação de contas/ Contrapartida 31/12/2024

2. PERMANECEM INALTERADOS OS DEMAIS ITENS E
ANEXOS, CONSTANTES NO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO 04/2024, LEI PAULO GUSTAVO – SELEÇÃO DE
PROJETOS - AUDIOVISUAL, COM FINALIDADE ARTÍSTICA E
CULTURAL.

Água Clara/MS, 05 de novembro de 2024.
IGOR HENRIQUE NORONHA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Coordenação, Acompanhamento e
Fiscalização

Portaria no 537/2023

Nº 1217/2024  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024. ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 2/3

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

Nº 1217/2024  ÁGUA CLARA – MS, TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024. ANO IV

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 3/3

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013.
    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019

		2024-11-05T12:43:10-0300